
 
 

UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 609) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Za podstawę naliczenia diet radnych Rady Miejskiej w Daleszycach przyjmuje się kwotę 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. 2023.poz. 2692 ze zm). 

§ 2. Ustala się miesięczną wysokość zryczałtowaną diet w następujący sposób: 

1) Przewodniczący Rady – 60% podstawy naliczenia diet, 

2) Wiceprzewodniczący Rady - 48% podstawy naliczenia diet, 

3) Przewodniczący komisji stałej -  42% podstawy naliczenia diet, 

4) radny - 38% podstawy naliczenia diet. 

§ 3. Radny otrzymuje tylko jedną dietę, korzystniejszą bądź wybraną przez siebie. 

§ 4. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo na koniec danego miesiąca lub 
najpóźniej do 10 dnia następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 
sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 
kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety, określony w obowiązujących przepisach, radnemu 
wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej 
na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

6. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 20% ogólnej kwoty 
miesięcznego ryczałtu za każdą nieobecność radnego na sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Daleszycach, 10% 
za nieobecność na sesji nadzwyczajnej oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, a także 
obniżeniu o 10% za nieobecność na posiedzeniu komisji doraźnej, której jest członkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 2013



§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 
w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji. 

2. Ten sam sposób obliczania diety stosuje się w przypadku upływu kadencji rady. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LIII/473/2021 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Daleszycach 

 
 

Mariusz Dziadowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2013


	UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-21T06:56:21+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




